

Harbutowice mają monografię

Data publikacji: 25.07.2012 14:20

W minioną sobotę, tj. 21 lipca br. oficjalnie zaprezentowano w Harbutowicach szkic do monografii miejscowości pt. "Nasze Harbutowice" autorstwa mieszkańca sołectwa Pawła Śliwki. W Domu Rolnika książka jako do pierwszych trafiła do harbutowickich seniorów.

Prezentacja książki Pawła Śliwki odbywa się przy kawie, ciastku i ciepłym posiłku, przygotowanym przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich, oraz przy tradycyjnej lampce szampana. W spotkaniu uczestniczyli również: historyk Halina Szotek, która była konsultantem przy wyborze i opracowaniu materiałów, Halina Romańska, inicjatorka powstania publikacji, sołtys Harbutowic, Jerzy Malik, członek zarządu powiatu, prof. Kazimierz Ślęczka, znany filozof i autor wielu prac naukowych. Paweł Śliwka opisał pokrótce genezę swojej książki: - **To takie moje hobby. Od młodych lat ciekawiło mnie co się działo i dzieje w naszej wsi. Interesowały mnie wydarzenia historyczne, stare obrzędy, wszystko co dotyczyło Harbutowic. Tworzyłem coś na wzór kroniki. Chciałem, żeby młodzi ludzie wiedzieli, co się tu działo, jak się żyło. Książka oddaje jedynie część zbiorów gromadzonych przez Śliwkę przez ponad 20 lat.**

Do napisania monografii namawiali autora również sołtys Halina Romańska, brat Karol i Halina Szotek. - **Jak zostałam szefową KGW chciałam się dowiedzieć, kiedy powstało nasze koło** – mówiła Halina Romańska. - **Ktoś mnie skierował do Pawła Śliwki. Jak zobaczyłam jego zbiory, stwierdziłam, „Paweł, takie skarby trzymasz w szafie!”. Wtedy zrodziła się myśl, żeby opracować monografię. Prace nad publikacją trwały prawie dwa lata.** W opracowaniu zbioru i wyborze materiałów pomagała Pawłowi Śliwce Halina Szotek. - **Trzeba było dokonać takiej selekcji, bo z tego co udało mi się zebrać można byłoby napisać kilka takich książek** – komentuje Paweł Śliwka. - **Ta praca to mój debiut. Z panią Szotek mamy już pomysł na kolejną publikację o harbutowickich rodach. Może ukaże się za rok lub dwa.**

- **W „Naszych Harbutowicach” opisany są czasy naszych rodziców i dziadków** – zaznacza sołtys Romańska. - **Mam nadzieję, że to co się dzieje teraz opiszą w przyszłości nasze dzieci.**

- **Dziękuję rodzinie, a szczególnie żonie za to, że mnie nie nerwowała jak to pisałem** – mówił na spotkaniu Paweł Śliwka. Dziękował także historyk Halinie Szotek, bez której, jak zaznaczył, „tej publikacji by nie było, nie miała by takiej wartości”.

Projekt graficzny okładki monografii opracował brat Pawła, Karol Śliwka znany grafik (stworzył m.in. logo PKO BP). „Nasze Harbutowice” trafią do każdego domu we wsi. - **Na początek chcieliśmy dać książkę seniorom, stąd dzisiejsze spotkanie** – informuje Halina Romańska. - **Jak ktoś będzie chciał więcej egzemplarzy to będzie mógł je kupić.**

(red.)